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Virksomhed TIP Trailer Services Denmark ApS 

Adresse Grydhøjparken 20 

Postnummer og by 8381 Tilst 

Telefonnummer 70107300 

e-mail preben.vilstrup@tipeurope.com 

  

Kontaktperson Preben Vilstrup 

  

Branchekode A53 Maskinværksted på mellem 100 og 1.000 m2 

  

Opstartsdato 01.01.1989 

Udvidelser/ændringer Ingen udvidelser siden sidste miljøtilsyn i 2017 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Preben Vilstrup 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgø-

relse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om mil-

jøgodkendelse m.v. af husdyrbrug), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørelsens bilag 

1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig 

hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om udførelse af egenkontrol. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i et erhvervsområde, der er omfattet af lo-

kalplan 379: ”Erhvervsområde vest for Anelystvej mellem True og Viborgvej”. Der er ingen 

boliger i nærheden af virksomheden.  

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel, anno 2018 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden beskæftiger sig med udlejning og reparation af trailere. Der foretages både re-

paration af egne og af andre firmaer trailere. Virksomheden ejer ikke selv lastbiler til trailer-

transport, men råder over 1 dieseltruck, 2 pladstrækkere og en servicevogn. På virksomhe-

dens værksted er beskæftiget 9 personer med service og reparation af trailere. Værkstedet har 

et areal på 995 m2. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Renseanlæg, 

og overfladevand afledes til recipient. Grusbelagt parkeringsareal for trailere er drænet til 

regnvandsledning. Værkstedet er etableret med gulvafløb via olieudskiller. Der er i 1998 givet 

spildevandstilladelse med henblik på etablering af en indendørs vaskeplads. Vaskeanlægget er 

aldrig færdigetableret, og der foretages ikke vask af trailere eller køretøjer på virksomheden. 

Indhegnet p-plads til motordrevne køretøjer er etableret med asfaltbelægning og afløb via 

særskilt olieudskiller. Begge udskillere er tilmeldt tømningsordningen.  

 

 

LUFTEMISSIONER 

Der foretages svejsning og pletmaling i mindre omfang. Værkstedet er etableret med rumud-

sug og afkast for svejserøg over tag. Afkast for svejserøg renses i et partikelfilter, der service-

res af eksternt firma. Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener. Værksted og kontor opvar-

mes med fjernvarme. 

 

 

STØJ    

Støj fra virksomheden fremkommer ved til- og frakørsel med biler, der kan foregå døgnet 

rundt. Der foreligger ingen klager over støj fra virksomheden. Virksomhedens kølecontainere 

afprøves af og til i dagtimerne, men står ikke henstillet med kølevarer på virksomheden. Kom-

pressor til værkstedet er placeret indendørs. 

 

 

AFFALD 

 

Erhvervsaffald 

Virksomhedens erhvervsaffald i form af metalaffald, pap og blandet brændbart affald opsamles 

i udendørs containere og bortskaffes via Marius Petersen. Brændbart affald med indhold af 

dagrenovation opsamles container med låg, der tømmes ugentligt via renovationsordning.   

Støvfilter bortskaffes af det servicefirma, der står for vedligehold af filteret. 

 

Farligt affald 

Virksomheden har kun små mængder farligt affald i form af spraydåser og lidt spildolie. Affal-

det bortskaffes til Marius Pedersen A/S. 

 



 

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på gen-

brugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme 

Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link: 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding: 

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug 

for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg. 

 

Ønsker en virksomhed ikke at være tilmeldt, skal den indgå en aftale med en privat renovatør 

om bortskaffelse af virksomhedens affald. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af olie, kemikalier 

Hydraulikolie opbevares i en 200 liters tromle på betongulv. Kemikalier opbevares i små be-

holdere på værkstedet.  

 

Opbevaring af farligt affald 

Spildolie og spraydåser opbevares i ABAS-beholdere på betongulv på værkstedet. 

 

Olietanke i brug 

Virksomheden har en udendørs dieseltank placeret i et lille betonkar. Dieseltanken er en stål-

tank fra 1998 og kan rumme 1.800 liter. Der er ikke nedgravede rør til tanken. Tanken har en 

godkendt levetid på 30 år jf. § 45 i Olietankbekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015, da 

tanken ikke er en typegodkendt tank med indvendig korrosionsbeskyttelse. 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

Påfyldningsplads for diesel 

Der er ingen tegn på spild af olie på virksomhedens grusareal eller på påfyldningsplads belagt 

med sf-sten. Påfyldningspladsen anvendes til påfyldning af dieselolie på virksomhedens egne 

køretøjer og køletrailere, der kan rumme ca. 200 liter.  

 

 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/


 

 

Jordforurening 

Der blev ved tilsynet konstateret enkelte oliedryp på udendørs flisebelægning, der vurderes 

som ubetydelige i forhold til jordforurening. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til miljø-

mæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 15. maj 2019 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


